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Beretning for 2016/2017 

Dette er bestyrelsens beretning om, hvad der er sket i foreningen siden sidste 
generalforsamling. 

YouSee boks 

Nogle af jer var her sikkert sidste år og kan huske at vi talte om prisen på 
YouSees boks. På det tidspunkt skulle medlemmer i Vordingborg 
Antenneforening betale 99,- kr. pr. måned for leje af boksen, andre foreninger 
kunne leje den til 30,- kr. pr. måned. Årsagen til dette var, at vores kontrakt 
med YouSee ikke havde lang nok bindingsperiode. Heldigvis har vi fået 
forhandlet en aftale på plads, således at alle medlemmer fra 1/12-2016 
betaler 30,- kr. pr. måned. 
Når jeg er nu er i gang med at tale om boksen, så vil jeg lige nævne én af de 
ting som boksen kan, nemlig vise tidsforskudt TV. Kommer man for sent hjem 
og ens udsendelse er startet, er det ikke noget problem, man bruger bare sin 
boks og starter udsendelse forfra. Det med at starte forfra eller hente 
udsendelser fra arkiv er noget vi danskere rigtigt har taget til os. I februar 
måned i år var således 6,2% af al TV-sening tidsforskudt, hvilet er en 
fordobling siden sidste år på samme tid. Der er ingen tvivl om, at det er noget 
der fortsat vil stige og det kræver noget af vores forenings net både nu, men 
også i fremtiden og det er vigtigt, at vi sørger for, at holde vores net up to 
date så det kan håndtere fremtidens krav til TV-sening. 

YouSee som radioprogram producent 

Nogle af jer vil sikkert kende radioprogrammet Cafe Hack. Programmet blev 
sendt af DR, men blev produceret af et eksternt firma, SK Productions. Der 
blev en vældig mediestorm efter at Radio24syv fremlagde beviser for, at de 
steder udsendelsen var blevet produceret var blevet opkrævet penge for at få 
lov til at huse udsendelsen. DR mente, at deres kontraktlige forpligtigelser 
ikke var overholdt og DR valgte at fyre firmaet og lukke programmet ned. Nu 
har YouSee valgt at købe SK Productions til at producere programmet og det 
giver os, der er medlem af YouSee, mulighed for fortsat at høre Cafe Hack, 
udsendelsen bliver nemlig sendt hver søndag på YouSees infokanal. 
Programmet blev sendt på infokanalen første gang 9/4-2017. Der har været 
meninger fremme om, at DR godt vidste, at der blev betalt for at afholde 
udsendelserne. Hvad der er op eller ned er svært at vurdere, men som vi ser 
det, så har YouSee i hvert fald valgt at investere i udsendelsen, om det er 
rigtigt eller forkert må være op til den enkelte at beslutte. 
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Tv-kanalen TCM lukker  

Fra den 1/6-2017 er det ikke længere muligt at se TCM i vores anlæg. Turner 
Broadcasting System, som ejer TCM, har besluttet at lukke kanalen i hele 
Norden. Kanalen, som ligger i fuldpakken, har YouSee besluttet at erstatte 
med Viasat Series som viser et bredt udvalg af tv-serier inden for både 
spænding, krimi, komedie og drama. 

FM sluk 

FM sluk eller i hvert fald i første omgang hos YouSee 16/2 -2017, ja det er 
hvad der skete, vi mistede alle vores radiokanaler. Hvorfor nu det? Jo det 
forholder sig således, at YouSee har besluttet, at udbygge deres anlæg til 
1000 Mb eller 1Gb som det også bliver omtalt. Men hvad har det så med 
radio at gøre? Jo det har med radio at gøre, for at få plads til så høje 
hastigheder på Internettet så er det nødvendigt at bruge de frekvenser hvor 
radiokanalerne i dag ligger, eller lå skal jeg måske sige. Det stik i væggen, 
der står radio på, er i fremtiden overflødigt. YouSee tilbød alle medlemmer op 
til lukningen af FM signalet, at de kunne få tilsendt en stueantenne, eller købe 
nyt udstyr med rabat hos EL-Giganten. 
Kan vores medlemmer så ikke længere høre radio via fællesantenne? Jo det 
kan man godt, for kanalerne udsendes digitalt og kan høres i TV’et. En anden 
mulighed er via YouSees boks. Her er det for nogle muligt at høre radio uden 
tv’et er tændt. Bruger man eksterne højtalere – og ikke fjernsynets 
indbyggede højtalere – kan fjernsynet nemlig slukkes, og lyden afspilles 
direkte i højtalerne. 
Er det så ok at YouSee har taget denne beslutning? Ja det kan jo altid 
diskuteres, en ting er sikkert, FM signalet vil også blive slukket i de master 
der i dag udsender FM her i landet. Norge har allerede taget beslutningen om 
at lukke for FM signaler i luften. Man kan sige, at YouSee blot har hjulpet med 
til at lukke FM ned i Danmark, om det er rimeligt eller ej, har vi ikke taget 
stilling til. 

Arnold Pedersen 

Det er med sorg at vi d. 18/1-2017 modtog den triste melding, at vores 
suppleant og tidligere formand og bestyrelsesmedlem gennem rigtig mange 
år Arnold Pedersen var afgået ved døden. Arnold har i mange år ydet et stort 
stykke arbejde for foreningen og var også æresmedlem af Vordingborg 
Antenneforening. Æret være hans minde. 

Ny jernbanelinje 
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Det er nok ikke undgået nogens opmærksomhed, at Bane Danmark er 
begyndt at forberede en masse rundt omkring i vores by. Et af projekterne er 
elektrificering af banen. Det betyder, at der skal el ledninger op over 
skinnerne, det betyder så, at broen over Næstvedvej er for lav og skal fjernes 
og der bygges en ny bro. Desværre ligger vores kabel i den gamle bro. Det 
betyder, at vi er nød til at omlægge vores kabel, en udgift vi selv skal stå for, 
der skal graves trækrør hen til den nye bro og så skal der blæses en ny fiber i 
så vi kan komme hen til vores skab på hjørnet af Næstvedvej og Elmeallé. 
Arbejdet er allerede så småt i gang da vores servicepartner Dansk Kabel TV 
har deltaget i byggemøde. Vi forventer at arbejdet med kabelomlægningen 
bliver udført i slutningen af året, en overslagspris på dette arbejde er 
115.000,- kr. Der sker også noget i Masnedsund, nemlig hvor der er 
jernbanebro over Orevej, her skal der også bygges om for at gøre plads til 
dobbeltspor på jernbanen. Vores fiberkabel ligger uheldigvis i vejen under 
broen som skal bygges om til de to spor, så her må vi også regne med en 
udgift til omlægning af kabel. 

Reklame for Vordingborg Antenneforening 

For at gøre opmærksom på vores forening havde vi fået YouSee til at opstille 
en såkaldt popup bil ved Kvickly 25/11-2016. Bestyrelsen var på skift til stede 
ved bilen og vi fik talt med en del mennesker. Nu har YouSee jo valgt også at 
kalde deres telefonforretning for YouSee, så der er en del mennesker der 
forbinder deres telefonabonnement med YouSee også, hvorfor der også kom 
mange med spørgsmål omkring telefoni. 
Vi har også deltaget i Vordingborgmessen i uge 7. Her var det meningen, at 
YouSee skulle møde op med tilbud til medlemmerne, men der gik desværre 
noget galt i YouSees planlægning, så det var kun standen der var YouSee, 
alle dem på standen var alle YouSee antenneforeningerne i nærområdet. 
Vores generelle indtryk af de to dage messen varer er god, vi får talt med 
rigtig mange medlemmer der har spørgsmål omkring deres TV løsning. Hvis 
der er nogen af de fremmødte der har forslag til hvad vi kan gøre for at 
reklamere for og gøre opmærksom på vores forening, så sig endelig frem. 

Ny kontrakt 

Vordingborg Antenneforening har en kontrakt med YouSee hvor 
bindingsperioden er ved at udløbe, det betyder ikke, at samarbejdet er 
ophørt, men blot at det fortsætter. Jeg har tidligere under emnet om slukning 
af FM signalet omtalt, at YouSee er i gang med en ombygning af deres net så 
det kan håndtere 1Gb data. Det får også betydning for os, for at YouSee kan 
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tilbyde 1Gb data her i byen er det nødvendigt at vi også bygger om, så vores 
anlæg passer ind i YouSees systemer. Det er en ret omfattende ombygning 
da alle vores ca. 365 forstærkere skal udskiftes og en masse filtre skal også 
udskiftes. YouSee har nu, for at få os med på vognen i fremtidens 
antenneanlæg, tilbudt os en ny kontrakt. Den nye kontakt indeholder aftale 
om at YouSee vil betale en stor del af ombygningen. En af de teknikker man 
bruger for at kunne tilbyde data helt op til 1 Gb internet er at bruge et større 
frekvensspektrum, i dag bruger vi op til 860 Mhz, efter ombygningen vil vores 
anlæg skulle kunne overføre frekvenser helt op til 1.200 Mhz, det er næsten 
50% højere frekvens. Det betyder, at i forbindelse med ombygningen til 
fremtidens netværk, vil der med stor sandsynlighed være kabler der ikke 
matcher de nye krav til overførsel af frekvenser op til1.200 Mhz. De kabler, 
der skal skiftes i den forbindelse, er for Vordingborg Antenneforening regning. 
Det er desværre ikke praktisk muligt på forhånd at budgettere med den udgift, 
men erfaringer fra andre anlæg, der er blevet ombygget, viser, at det er et 
fåtal af kabler der skal skiftes. Heldigvis har foreningen opsparet de midler, 
der sandsynligvis skal bruges til denne udgift. Kontrakten har en 
bindingsperiode på seks år med mulighed for at vi kan købe os ud af 
kontrakten efter de første tre år, og så for hvert af de efterfølgende år. 

Boligforeninger opkræves enkeltvis 

Det har i mange år været således, at de store boligforeninger altid havde 
deres lejligheder tilsluttet til Vordingborg Antenneforenings grundpakke. Det 
havde den fordel for os, at vi kun skulle sende én regning pr. 
boligselskabsafdeling og det gav derfor lidt rabat på, 
administrationsomkostningerne. Hver tilslutning fik 50,- i rabat pr. år, samtidig 
vidste boligforeningerne også, at der altid var åbent for mindst grundpakken i 
alle deres lejemål. Sådan skulle det ikke være, mener vores politiker, de 
besluttede at pålægge udlejerne, at nu skulle der være fritvalg for alle. Måden 
det blev løst på her i byen var at lade os – antenneforeningen, opkræve hver 
enkelt lejer, på den måde kan hver enkel lejer selv tilmelde sig der hvor de 
ønsker at få TV og bredbånd fra. Dagen for den administrative omlægning 
blev 1/1-2017 og inden da havde antenneforeningen via pressen og vores 
hjemmeside informeret vores medlemmer omkring omlægningen, der blev 
også delt materiale ud til hvert enkelt lejemål som beskrev hvordan man 
skulle forholde sig, både hvis man ønskede at fortsætte som medlem af 
antenneforeningen, men også hvis man ikke ønskede at fortsætte. Der var 
lidt problemer i starten, men nu kører det rimeligt. Det har dog vist sig, at vi 
nu har rigtig mange lukninger og åbninger af tilslutninger i de berørte 
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boligafdelinger, om det er ind- og udflytninger, eller dårlige betalere er svært 
at sige, men fra bestyrelsen skal lyde et kraftigt råd om at tilmelde 
antenneforeningen til betalingsservice, for det er dyrt ikke at betale de 
fremsendte rykkere og først reagere når vi har lukket for antennesignalet. Vi 
sender først en tekniker ud og lukker tilslutningen og senere skal han afsted 
igen for at genåbne den, den udgift skal den ramte tilslutning naturligvis selv 
betale for. 

Kun bredbånd. 

Vordingborg Antenneforening kan via YouSee tilbyde sine medlemmer en 
tilslutning som kun indeholder bredbånd, de medlemmer der vælger denne 
løsning betaler 75,- kr. i kvartalet til drift af foreningen og afregner den valgte 
bredbåndsløsning direkte med YouSee. Der er i øjeblikket 109 medlemmer 
med en sådan løsning. Jeg har tidligere omtalt ombygning af 
antenneanlægget så det kan overføre 1000 Mb, eller 1Gb, en af grundene til 
en ombygning er netop denne type medlemmer der vælger kun bredbånd. De 
ønsker ikke tv på traditionel vis de ønsker at streame det de vil se når de har 
lyst og tid til at se det og det kræver en god forbindelse til Internettet, så er 
det jo godt at Vordingborg Antenneforening kan tilbyde netop det produkt som 
de har brug for. Det er vores klare opfattelse at de 109 medlemmer vi har nu 
på kun bredbånd dem bliver der flere og flere af. Bestyrelsen vil i den 
kommende periode holde fokus på og oplyse om vores produkt med kun 
bredbånd, da de medlemmer der ikke længere ønsker en traditionel tv 
løsning, gener skal forblive medlemmer, men med en kun 
bredbåndsforbindelse. Dette nye produkt blev tilgængeligt i foreningen primo 
oktober 2016. I den forbindelse fastsatte bestyrelsen prisen for produktet og 
vi skal senere i dag godkende prisen for den kommende periode. 

Medlemmer. 

Afslutningsvis vil jeg lige oplyse det aktuelle medlemstal, vi er lige nu 4.588 
medlemmer i Vordingborg Antenneforening. Det er en tilbagegang på ca. 400 
medlemmer i forhold til sidste år, de 100 medlemmer kan henføres til 
periodeforskydning i forhold til hvornår optællingen er fortaget, de sidste 300 
medlemmer er reelle udmeldelser. Forklaringen skal findes i det jeg tidligere 
fortalte, det var sagen med at medlemmer i byens to store boligforeninger nu 
opkræves enkeltvis og kan melde sig ud, en mulighed de ikke havde tidligere. 
Det er selvfølge ærgerligt set med foreningens øjne, men det er godt at vi 
ikke har medlemmer der er tvunget til at betale, selvom de ikke ønsker os. En 
interessant og glædelig trend er medlemmer der vælger blandselvløsningen 
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fra YouSee, vi har nu 25 på fuldpakken og 138 på mellempakken, det er 
desværre et meget overset produkt som sikkert ville være til gavn for endnu 
flere medlemmer. Medlemmer med kun grundpakken er der 2.333 af hvilket 
er lidt over halvdelen af medlemsmassen. 


